
گروه بهداشــت و سلامت- 
دمنــوش رازیانه برای بدن انســان 
همچنین بیشــتر بیماری ها و تسکین 

درد ها شفابخش است.
دمنوش رازیانه برای بدن انسان 
خــواص زیادی دارد که می تواند در 
بیشــتر بیماری ها مانند یک داروی 
شــفا بخش برای فرد باشــد. در این 
گــزارش به برخــی از خواص گیاه 
رازیانــه  همچنین دمنــوش آن که 
باعث تســکین دردها می شود اشاره 

شده است.
تاثیــر دمنــوش رازیانه  روی 
دســتگاه قلبی_ عروقی تاثیر خوبی 
دارد زیــرا این گیاه  رقیق کننده خون 
است، بنابراین برای کسانی که مبتلا 
به تصلب شــرایین یا انسداد رگ ها 
هســتند مفید اســت. در خانم های 
بالای ۵۰ ســال که مشــکلات قلبی 
_عروقــی و کبدی دارنــد و میزان 
ســموم در بــدن آن ها بالا اســت، 
دمنــوش رازیانه یک گزینه خوب به 
شــمار می رود زیرا همچنین  باعث 
اتساع عروق می شود و از این طریق 
گــردش خــون را در بدن تســهیل 

می کند. دمنوش رازیانه برای کاهش 
کلســترول و فشار خون کارایی دارد 
و به این ترتیب برای افرادی که دچار 

حمله قلبی می شوند، مفید است.
گیاه رازیانه برای درمان بیماری 
دیابت توصیه شــده و روی دستگاه 
عصبی تاثیر زیادی دارد. این دمنوش، 
مغز را فعال کرده و آرام بخش است. 
از  دمنوش ایــن گیاه می توان  برای 
رفع ســردرد های میگرنی اســتفاده 
کــرد. رازیانه اثر فعــال کننده مراکز 

عصبی مغز را بر عهده دارد.
یکی دیگــر از خواص این 
دمنــوش تاثیــر روی دســتگاه 
ادراری است.  برگ های رازیانه،  

ادرار آور اســت و اوره و اســید 
اوریک بدن را دفع می کند. دمنوش 
رازیانه علاوه بر تاثیر روی غدد، اثر 
زیاد کننده شــیر در زنان شیر ده هم 

دارد. 
تاثیر روی دســتگاه تنفسی از 
دیگر خــواص این گیاه اســت که  
برای برطرف کردن آســم، سرفه و 
تنگی نفس از آن به مقدار سه فنجان 

در روز استفاده می شود.

رازیانه برونشیت را تسکین داده 
و گشاد کننده مجاری تنفسی است. 
این گیاه پر خواص التهاب غشــای 
مخاطی دســتگاه تنفــس را کاهش 
می دهد؛ تاثیر روی دســتگاه حرکتی 
از دیگــر خواص این دمنوش شــفا 
بخش اســت که درد های مفاصل را 

برطرف کرده و ضد رماتیسم است.

رازیانه روی دســتگاه گوارش 
نیــز تاثیر دارد و اشــتها آور و مقوی 
معده است همچنین دارای فوایدی 
مثــل از بین برنــده نفخ و گاز معده، 

ملین و مسهل هم است،.
بر طرف کننــده حالت تهوع و 
آشفتگی، پیشگیری از ابتلا به سرطان 
روده،  خلــط آور، از بین برنده کرم 
روده کودکان و دمنوشــی مفید برای  
سوءهاضمه از دیگر خواص رازیانه 

محسوب می شود.

گروه بهداشت و سلامت- یکی 
از مواد غذایی که بــرای درمان دیابت 
بسیار مفید به شمار می رود، بامیه است.
بامیه که با نــام »لیدی فینگر« نیز 
شــناخته می شود، یک گیاه گلدار سبز 
رنگ بوده که به مانند گل ختمی و پنبه 
از خانواده »پنیرکیان« محسوب می شود. 
بامیه جدای از طعم شــگفت انگیزش، 
مملو از مواد مغذی و معدنی ضروری 
برای بدن اســت. از این ماده غذایی به 
عنوان »ابر غــذا« )superfood( نام 
می برند؛ چرا کــه برای افراد دیابتی  یا 

سرطانی یک نعمت محسوب می شود.
 ،B بامیه دارای پتاســیم، ویتامین
ویتامین C، اســید فولیک و کلســیم 
اســت؛ این ماده همچنین دارای میزان 
کمــی کالری بوده و فیبــر بالایی دارد. 
همین مسأله سبب می شود تا بامیه برای 
بیماران دیابتی مفید باشد. مشخص شده 
است که بامیه برای افرادی که در مراحل 
اولیه دیابت قرار دارند، مفید اســت. بر 
اســاس یک تحقیقات، افرادی که آب 
بامیــه را مصرف کرده اند، ســطح قند 
خونشان کاهش یافته و دانه های بو داده 

بامیه سال هاســت که به عنوان دارو در 
ترکیه برای دیابت مورد اســتفاده قرار 

می گیرد.
فیبر زیاد

بامیه در واقع یک نوع سبزی بوده 
که دارای فیبر زیادی اســت و نقشــی 
مهــم در درمان دیابــت ایفا می کند. از 
این ماده غذایی به دلیل داشتن محتوای 
فیبری زیاد که سبب می شود سطح قند 
خون را با کند کردن سرعت جذب آن 

از دســتگاه گوارش تثبیت می کند، به 
عنــوان یک غذای »ضد دیابتی« نام می 
برنــد. این ماده همچنین به کنترل بهتر 
قند خون و بهبود حساسیت به انسولین 
کمک می کند. بامیــه نه تنها به دیابت 
کمک می کند، بلکه مزایای دیگری نیز 
برای مواردی از جمله سوء هاضمه، کم 
اشتهایی و نیز سیر نگهداشتن افراد برای 

مدتی طولانی تر دارد.
سرشار از آنتی اکسیدان

بامیــه همچنین سرشــار از آنتی 
اکســیدان اســت که می تواند سطح 
استرس را در بدن کاهش دهد. مدیریت 
دیابت نه تنها در مورد آن چیزی اســت 
کــه ما مصرف می کنیم؛ بلکه شــامل 
تغییرات در ســبک زندگی ما می شود 
کــه می تواند به کنتــرل دیابت کمک 
کند. مدیریت اســترس نیز می تواند به 
کنترل دیابت کمک کند؛ چرا که استرس 
طولانی مدت می تواند به افزایش سطح 

قند خون منجر شود.
مدیریت کلسترول

تحقیقات نشــان مــی دهد افراد 
دیابتی بیشتر در معرض داشتن کلسترول 
بالا هستند. بنابراین بهتر است تا آن دسته 
از مواد غذایی را مصرف کنید که سرشار 
از آنتی اکســیدان و فیبر بوده تا بتوانید 
سطح کلسترول را در بدن مدیریت کنید. 
حفظ مناسب سلامتی به منظور کاهش 

عوارض دیابت، امری مهم است.
راه هایی برای حفظ بامیه در 

رژیم غذایی 

غذاهــای مختلفی وجود دارد که 
شــما می توانید آنها را با بامیه درست 
کنید. شــما می توانید بامیه را به تنهایی 
و یا به همراه پیاز و گوجه فرنگی طبخ 
کنید. شــما می توانید بامیه را تکه تکه 
کــرده و یک شــب در آب بگذارید و 
صبح بنوشید. همچنین شما می توانید 

از پوست بامیه استفاده کنید؛ به این 
صورت که بامیه را با یک رنده، 

رنده کرده و از پوســت آن به 
عنوان تزیین استفاده کنید 
یا آن را به همان شکل 

مصرف کنید. شما همچنین می توانید 
دانــه های بامیه پودر شــده را بخرید. 
تجربه نشــان داده اســت که دانه های 
بامیه پودر شــده برای دیابت مفید و به 

عنوان مکمل عمل می کند.

گروه بهداشــت و سلامت- 
مطالعات نشان می دهد افراد مبتلا به 
سکته مغزی که روزانه ۳۰ دقیقه پیاده 
روی می کنند ممکن است ۵۴ درصد 
کمتر در معرض مرگ زودرس قرار 

بگیرند.
یک مطالعه جدید نشان می دهد 
افرادی که حداقل سه تا چهار ساعت 
در هفته پیاده روی یا باغبانی می کنند، 
یا حداقل دو تا ســه ساعت در هفته 
دوچرخه ســواری می کنند، پس از 
ســکته مغزی ممکن است ۵۴ کمتر 
در معرض مرگ زودرس به هر دلیلی 

باشند.
نتایج این مطالعه بیشترین فایده 
را بــرای بازماندگان ســکته مغزی 
جوان نشــان داد. وقتی افراد زیر ۷۵ 
ســال حداقل این میــزان ورزش را 
می کردند، خطر مرگ زودرس شأن 

۸۰ درصد کمتر بود.
»راد جوندی«، سرپرســت تیم 
تحقیق از دانشگاه کالگری کانادا، در 
این بــاره می گوید: »درک بهتر نقش 
فعالیــت بدنی در ســلامت افرادی 
که از ســکته مغزی جان سالم به در 
می برند، برای طراحــی درمان های 
ورزشی بهتر و کمپین های بهداشت 
عمومی مورد نیاز اســت تا بتوانیم به 
این افراد کمک کنیم تا عمر بیشتری 

داشته باشند.«
وی در ادامه می افزاید: »نتایج ما 
هیجان انگیز اســت، زیرا فقط سه تا 
چهار ســاعت پیاده روی در هفته با 
کاهش شدید مرگ و میر همراه بود، 
و این ممکن اســت برای بسیاری از 
افراد دچار ســکته مغزی قبلی قابل 
دســتیابی باشد. همچنین ما دریافتیم 
که افراد با پیاده روی ۶ تا ۷ ســاعت 

در هفته به مزایای بیشتری نیز دست 
یافته اند.«

در ایــن مطالعــه ۸۹۵ نفــر با 
میانگین سنی ۷۲ سال که قبلًا سکته 
کرده بودند و ۹۷.۸۰۵ نفر با میانگین 
ســنی ۶۳ سال که هرگز سکته نکرده 

بودند مورد بررسی قرار گرفتند.
میانگین فعالیت بدنی هفتگی از 
طریق سوالات مربوط به فعالیت هایی 
مانند پیــاده روی، دویدن، باغبانی، 
تمرینات با وزنه، دوچرخه سواری و 

شنا مورد ارزیابی قرار گرفت.
محققان به طور متوسط حدود 
چهار ســال و نیم شــرکت کنندگان 
را زیر نظر گرفتند. پس از محاســبه 
عوامل دیگری که می توانند بر خطر 
مرگ مانند ســن و ســیگار کشیدن 
تأثیــر بگذارند، محققان دریافتند که 
۲۵ درصد از افرادی که سکته مغزی 

قبلی داشته اند به هر علتی جان خود 
را از دســت دادنــد در حالی که در 
افرادی که هرگز سکته نکرده بودند 

این رقم ۶ درصد بود.
در گــروه ســکته مغــزی، ۱۵ 
درصد از افــرادی که حداقل معادل 
ســه تا چهار ســاعت پیاده روی در 
هفته داشتند در طول این دوره، جان 
خود را از دست دادند در حالی که ۳۳ 
درصد از کسانی که حداقل این مقدار 
ورزش نمی کردند فوت کرده بودند.
به گفته جوندی: »نتایج ما نشان 
می دهــد که حداقل مقــدار فعالیت 
بدنــی ممکن اســت باعث کاهش 
مــرگ و میر درازمــدت از هر گونه 
علــت در بازماندگان ســکته مغزی 
شــود. این افراد می تواند بیشــترین 
مزایای ســلامتی را تنها با ۳۰ دقیقه 

پیاده روی به دست آورند.«

عوارض جبران ناپذیر مصرف همزمان 
داروهای شیمیایی و گیاهی

گروه بهداشت و سلامت- یک متخصص طب سنتی گفت: تداخل 
مصرف دارو های شیمیایی و گیاهی عوارض جبران ناپذیری دارد.

محمدرضــا حاجی حیــدری، متخصص طب ســنتی ایرانی اظهار 
کــرد: امــروزه نه تنها در ایران بلکه در اغلب کشــور های جهان شــاهد 
 اســتقبال مــردم از طب ســنتی و مکمل های آن برای درمــان بیماری ها 

هستیم. 
او افزود: متاســفانه بسیاری از مردم بر این باورند که گیاهان دارویی 
عوارض جانبی نداشته و با دارو های شیمیایی نیز تداخلی ندارد در حالی 
که این یک باور نادرست است. باید با اطلاع رسانی و فرهنگ سازی این 
باور غلط را اصلاح کرد زیرا بسیاری از گیاهان دارویی هم دارای عوارض 

است هم با برخی دارو های شیمیایی تداخل دارد.
این متخصص طب ســنتی ادامه داد: یکــی از موارد تداخل معمول 
گیاهان دارویی افزایش یا کاهش تاثیر یک یا چند داروی شــیمیایی است 
برای مثال استفاده از گیاه گزنه ممکن است باعث افت قند خون در بیماران 
دیابتی شود. کاهش شدید قند خون می تواند باعث کاهش سطح هوشیاری 

و عوارض ناخواسته دیگر شود.
او گفت:چای سبز که یک گیاه دارویی در دسترس و پر مصرف است 
بــا دارو های ضد انعقاد تداخل دارد و مصرف آن در بیماران قلبی عروقی 

که دارو های ضد انعقاد مصرف می کنند خطرناک است.
این متخصص طب ســنتی بیان کرد: آویشن، سیاه دانه، سورنجان از 
گیاهان دارویی هســتند که مصرف همزمان آنها با دارو های کاهنده فشار 
خون تداخل داشته و ممکن است باعث افزایش فشار خون شود، بنابر این 
افراد مبتلا به پر فشاری خون باید با احتیاط این داروهای گیاهی را مصرف 
کنند. همچنین بابونه، زعفران و گاو زبان و بسیاری از گیاهان دارویی دیگر 
با وارفارین که یه داروی ضد انعقاد و رقیق کننده خون است، تداخل داشته 

و خطر خونریزی را افزایش می دهند.
حاجــی حیدری گفت:گیاه گاو زبــان حتما باید به صورت دم کرده 
استفاده شود و جوشاندن آن باعث آزاد شدن مواد سمی آن می شود؛ بهتر 

است در دوران بارداری و شیردهی مصرف نشود.
این متخصص طب سنتی یادآوری کرد: به طور کلی به دلیل تداخلات 
احتمالی گیاهان دارویی و دارو های گیاهی با دارو های شیمیایی و عوارض 
جانبی این نوع گیاهان باید مصرف آن ها زیر نظر پزشکان متخصص طب 
ســنتی باشد. در صورت تداخل گیاهان دارو یی با دارو های شیمیایی بهتر 

است دارو های گیاهی بیمار قطع یا تعدیل شود.
او در پایــان گفت: مصــرف همزمان گیاهان دارویــی با دارو های 
شــیمیایی به خاطر تداخلات احتمالی ممکن اســت اثــرات دارو های 
شــیمیایی را کاهش یا افزایش دهد و ممکن اســت در درمان بیماری ها 
 اختلال ایجاد کرده و عوارض ناخواســته گا هــا خطرناکی را برای بیمار

 ایجاد کند.

7 بهداشت و سلامت

دكه مطبوعات

گروه بهداشــت و ســلامت-
بــا واکسیناســیون های ناهمگــون و 
ســویه های خطرناک جدید، این ایده 
کــه مــا روزی از شــر "کووید -۱۹" 
خلاص می شــویم یک ایده "بعید" به 

نظر می رسد.
امــا تجزیــه و تحلیــل جدید 
دانشمندان نیوزلندی نشان می دهد که 
ما هنوز نباید تســلیم شویم و ویروس 
کرونا را می توان به طور کامل از جامعه 
"ریشــه کن" کرد. در یــک متا آنالیز 
مطالعات قبلی، با بررسی مقایسه ای با 

آبله و فلج اطفال این تیم یادآور می شود 
که ریشــه کنی کرونا هنوز هم ممکن 
است، گرچه آسان نیست. دانشمندان 
عوامــل فنــی، اجتماعی، سیاســی و 
اقتصادی را برای هر سه عفونت مقایسه 
کردند و یافته های آن ها در مجله آنلاین 
BMJ Global Health منتشر شد. 
آن ها اظهار کردند که "ریشــه کنی" به 
لطف ترکیبی از واکســن ها، اقدامات 
بهداشــت عمومی و علاقــه جهانی 
برای دستیابی به این هدف امکان پذیر 
اســت. آن ها در مقاله خود می نویسند: 

"در حالی کــه تجزیه و تحلیل ما یک 
تلاش اولیه است، با بسیاری از اجزای 
ذهنی، به نظر می رسد که امکان حذف 
COVID-۱۹ در جهان وجود دارد. 
ریشــه کنی چنین تعریف شده است: 
"کاهش دائمی عفونت جهانی ناشــی 
از عامل خاصــی در نتیجه تلاش های 
عمدی بــه صفر می رســد. " اگرچه 
SARS-CoV-۲ در ســطح جهانی 
برای زنده ماندن به مبارزه ادامه می دهد، 
اما در مقیــاس کوچک، برخی از نقاط 
حتی بدون واکسیناســیون قــادر به از 

بین بردن ویروس بوده اند. دانشمندان 
توضیح دادند که کشــور های بزرگی 
مانند چین و هنگ کنگ و کشــور های 
کوچکتــر مانند ایســلند و نیوزلند با 
اســتفاده از کنترل مرز ها، اســتفاده از 
ماســک، فاصله فیزیکــی، آزمایش و 
ردیابی تماس ها توانستند قبل از انتشار 
واکسن ها ویروس را موقتاً حذف کنند.

علاوه بر این، ما قبلًا توانســته ایم 
حداقل یک بیماری انســانی را که آبله 

است، به طور کامل ریشه کن کنیم.
انســان ها ۳۰۰۰ سال در کنار آبله 
زندگی کردند تــا اینکه کمپین بزرگ 
جهانی واکســن آن را در ســال ۱۹۸۰ 
ریشه کن کرد. همچنین، فلج اطفال یک 
داســتان موفقیت آمیز دیگر برای ایمن 
سازی و ریشه کنی است، زیرا دو مورد 
از سه سروتیپ ویروس فلج اطفال در 
سطح جهانی ریشه کن شده اند و موارد 
بیماری فلج اطفال وحشی از سال ۱۹۸۸ 
تا ۲۰۱۸، ۹۹ درصد کاهش یافته است؛ 
بنابراین، آیا می توانیم این کار را با کووید 

-۱۹ نیز انجام دهیم؟
در مطالعــه جدیــد، این تیم یک 
سیستم امتیاز دهی ســه نقطه ای برای 
۱۷ متغیر حذف ایجــاد کرد، مانند در 
دسترس بودن واکســن ایمن و مؤثر، 
سن مصونیت، تأثیر اقدامات بهداشت 
عمومی و مدیریت موثر پیام های کنترل 
عفونت توســط دولت. این تیم به این 
نتیجه رســیدند کــه "در این تجزیه و 
 ۱۹-COVID تحلیل اولیه، ریشه کنی
بیشــتر از فلج اطفال امکان پذیر است، 
اما به طور قابل توجهی امکان آن از آبله 
کمتر اســت. " این بدان معنی است که 
هدف از بین بردن بســیار سخت تر از 
آبله اســت، اما کاملًا غیرممکن نیست. 
دانشمندان بر این باورند که دامنه وسیع 
تأثیرات بهداشتی، اجتماعی و اقتصادی 
"کوویــد -۱۹" در اکثــر نقاط جهان 
"باعث علاقه بی سابقه جهانی به کنترل 
بیماری ها و ســرمایه گذاری عظیم در 

واکسیناسیون همه گیر شده است. "
بــر خــلاف آبله و فلــج اطفال، 

مبارزه با COVID-۱۹ از تأثیر اضافی 
اقدامات بهداشت عمومی مانند کنترل 
مرز ها، فاصله گذاری اجتماعی، ردیابی 

تماس و پوشیدن ماسک سود می برد.
آن ها ادامه می دهند: "در مجموع، 
این عوامل ممکن است به این معنا باشد 
کــه تجزیه و تحلیل ارزش مورد انتظار 
می تواند در نهایت تخمین بزند که مزایا 
بیش از هزینه ها اســت، حتی اگر ریشه 
کنی سال ها طول بکشد و خطر شکست 
بالایی داشته باشد. " دانشمندان اذعان 
دارند که مطالعه آن ها مقدماتی اســت 
و به کار عمیق تر و گســترده تری نیاز 
است. آن ها از سازمان بهداشت جهانی 
خواستند به طور رسمی امکان سنجی و 
توصیه برای از بین بردن "کووید -۱۹" 

را بررسی کند.
یکی از راه های کنترل اپیدمی، 

تعطیلی سراسری است
 معــاون پارلمانی ســازمان نظام 
پزشــکی با بیان اینکه وزیر پیشنهادی 
دولت برای وزارت بهداشــت اســتاد 
دانشــگاه بوده و تجربــه مدیریت هم 
دارد، گفــت: در حــال حاضر بهترین 
کاری که می توان انجام داد، این اســت 
کــه در واکسیناســیون عمومی تلاش 
بیشتری شــود و دستگاه های مختلف 
هم در کنار وزارت بهداشت همکاری 
کنند.»مسعود حبیبی« معاون پارلمانی 
سازمان نظام پزشکی در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه  ارزیابی شما نسبت به وزیر 
بهداشت پیشنهادی آقای دکتر بهرام عین 
اللهی چیست و آیا در کنترل اپیدمی کرونا 
موثر خواهند بود، یا نه؟ بیان کرد: در ابتدا 
باید توجه کنید که مهار این بیماری تنها 
کار وزارت بهداشت نیست، بلکه به عزم 
همگانی و سیاست های کلان راهبری 
نیاز دارد، تا در این صورت مجریانی مثل 
وزیر بهداشت بتوانند خدمات مناسبی 
را ارائــه دهند و این موج های کرونا هم 
تمام شود. وی ادامه داد: در حال حاضر 
بهترین کاری که می توان انجام داد، این 
است که در واکسیناسیون عمومی تلاش 
بیشتری شود و دستگاه های مختلف هم 

در کنار وزارت بهداشت همکاری کنند.
حبیبی افــزود: همانطور که مقام 
معظم رهبری فرمودند، تمام مجموعه ها 
باید در این موضوع کمک کنند و احتیاج 
به کمک اســت. وی گفت: توجه کنید 
که یکی از راه های کنترل اپیدمی و قطع 
زنجیره انتقال، تعطیلی سراسری است، 
اما واقعاً فقط اینکه بگوییم تعطیلی؛ آسان 
است، اما در حقیقت مردم، تجار، کسبه، 
بازاری ها، دستفروشــان، رانندگان و ... 
درآمد زندگیشان با همین درآمد روزانه 
می چرخد و خــود این موضوع باعث 
اختلال در امور زندگی آنها می شود، با 
این حال تعطیلی یکی از این راه ها است 
که اگــر راهکاری نبود باید حتماً از آن 
طریق اقدام کنیم.حبیبی افزود: همچنین 
بخش خصوصــی درمــان می تواند 
اقدامات بهتری داشته باشد، درمانگاه ها 
و بیمارستان های خصوصی را می توانیم 
برای ارائه خدمت تجهیز کنیم، که همه ی 
اینها به حمایت مالی نیاز دارد. وی ادامه 
داد: اما دکتر عین اللهی یکی از پزشکان 
خوشنام و استاد دانشگاه است، تجربه ی 
مدیریت هم دارد و انشالله با بهره مندی 
از این تجربه ای که مدیران ارشد وزارت 
بهداشــت دارند، از این تجربه بهره مند 
شوند، البته باید با سیاست های درست و 
همکاری دیگر بخش ها جلو رویم.  وی 
در پاسخ به اینکه دکتر عین اللهی یکی 
از پزشکانی بودند که نامه ی ممنوعیت 
واردات واکسن آمریکایی و بریتانیایی 
را امضــا کردند، آیــا بنظر حضور وی 
در وزارت بهداشــت، واردات واکسن 
تحت تاثیر قرار خواهد گرفت؟ گفت: 
توجه کنید که افراد در زمان های مختلف 
اظهار نظرهایی می کنند، ما نمی توانیم 
اظهارنظــری که در یــک مقطع انجام 
شده را به همه زمان ها تعمیم دهیم، این 
یک نکته است و از همه مهمتر، بیانات 
رهبری درباره تامین واکسیناسیون است 
و اینکه اعلام کردند، چه از داخل و چه 
از خارج؛ از هر طریق تهیه واکسن انجام 
شــود، وقتی ایشان می فرمایند که باید 

تامین شود حتما باید تامین شود.

 با ادامه بیماری همه گیری کرونا، ایده توقف کامل شیوع ویروس SARS-CoV-۲ و بازگشت به زندگی قبل از
 همه گیری به عنوان یک رویای دور از ذهن به نظر می رسد.

یکی از راه های کنترل اپیدمی، تعطیلی سراسری است؛

آیا پایان »کرونا« ممکن است؟

خواص بی نظیر دمنوش رازیانه برای بدن انسان

بامیه، دارویی شگرف برای بیماران دیابتی

تاثیر پیاده روی روزانه در پیشگیری از مرگ زودهنگام با سکته مغزی

یکــی از راه هــای کنتــرل اپیدمی و قطــع زنجیره انتقال، تعطیلی سراســری اســت، اما 
واقعــاً فقــط اینکه بگوییم تعطیلی؛ آســان اســت، امــا در حقیقت مردم، تجار، کســبه، 
بازاری هــا، دستفروشــان، راننــدگان و ... درآمــد زندگیشــان با همین درآمــد روزانه 
می چرخــد و خــود این موضــوع باعث اختلال در امــور زندگی آنها می شــود، با این حال 
تعطیلــی یکی از این راه ها اســت کــه اگر راهکاری نبود باید حتمــاً از آن طریق اقدام کنیم
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